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SURAT TUGAS
No. 1151/ST-Mengajar/Genap/FEB/UEU/III/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis, memberikan tugas kepada :
Nama : Prof. Dr., Drs SAPTO JUMONO , MM
No. Dosen / NIP : 1151 / 200070141
NIDN / NIDK : 0301056502
Jabatan Akademik : Guru Besar (850)
Alamat : VILLA PAMULANG MAS BLOK G3 NO. 4 PAMULANG TANGSEL 15417
Untuk mengajar pada Semester Genap 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 20 Maret 2023 sampai dengan tanggal 5 Agustus 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 MAN306 Penganggaran dan Pelaporan Bisnis 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 FEB212 Ekonomi Mikro 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
3 FEB212 Ekonomi Mikro 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
4 FEB981 Manajemen Keuangan International 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Bekasi
5 MAN651 Manajemen Fungsional 3 EU103 Paralel/Reguler-2 Jakarta
6 FEB413 Pasar Uang Pasar Modal 3 KJ003 Reguler-1 Jakarta
7 FEB413 Pasar Uang Pasar Modal 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2023
Dekan/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis

Dr. Tantri Yanuar Rahmat Syah, S.E., M.S.M.
NIP. 209010392
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : Ekonomi Mikro (3 sks) Ruang : R310
Kode : FEB212 Kelas : KJ001 Dosen : Prof. Dr., Drs SAPTO JUMONO , MM
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis Semester : 2

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

1
Selasa
21-3-23

07:30-
10:00 Introduction of Microeconomics

Selasa
21-3-23

07:30-
10:00 micro economics overview lancar ok 60

2
Selasa
28-3-23

07:30-
10:00 Demand vs Supply

Selasa
28-3-23

07:30-
10:00 Analisis D-S, Market ok jalan lancar smg 59

3
Selasa
4-4-23

07:30-
10:00 non price market mechanisme

Selasa
4-4-23

07:30-
10:00 mekanisme non harga ok 60

4
Selasa
11-4-23

07:30-
10:00 surplus -of consumer and producer

Selasa
11-4-23

07:30-
10:00 surplus konsumen surpluas produsen ok 58

5
Selasa
18-4-23

07:30-
10:00 elasticity of D/S

Selasa
18-4-23

07:30-
10:00 elastisitas ok 57

6
Selasa
9-5-23

07:30-
10:00 Consumer behavior- Cardinal approach

Selasa
9-5-23

07:30-
10:00 cardinal approach, consumer behavior ok 60

7
Selasa
16-5-23

07:30-
10:00 Consumer behavior- Ordinal Approach

Selasa
16-5-23

07:30-
10:00 Consumer behavior- Ordinal Approach ok lancar 59
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : Ekonomi Mikro (3 sks) Ruang : R310
Kode : FEB212 Kelas : KJ001 Dosen : Prof. Dr., Drs SAPTO JUMONO , MM
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis Semester : 2

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

8
Selasa
6-6-23

07:30-
10:00 Production Theory

Selasa
6-6-23

07:30-
10:00 Production Theory Production Theory 1 variabel 58

9
Selasa
13-6-23

07:30-
10:00 Optimal production isocost-isoquant

Selasa
13-6-23

07:30-
10:00 Optimal production isocost-isoquant producer equilibrium 60

10
Selasa
20-6-23

07:30-
10:00 Cost production

Selasa
20-6-23

07:30-
10:00 Cost production Cost optimal production 58

11
Selasa
27-6-23

07:30-
10:00 output market: Perfect Competition

Selasa
27-6-23

07:30-
10:00 output market: Perfect Competition ok 59

12
Selasa
4-7-23

07:30-
10:00 Monopoly

Selasa
4-7-23

07:30-
10:00 Monopoly Market ok 59

13
Selasa
11-7-23

07:30-
10:00 oligopoly

Selasa
11-7-23

07:30-
10:00 oligopoly oligopoly mkt 57

14
Selasa
18-7-23

07:30-
10:00 monopolistic competition

Selasa
18-7-23

07:30-
10:00 Pasar persaingan monopolitik 60
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SEMESTER : Semester Genap 2022 - 2023
Nama Mata Kuliah : Ekonomi Mikro Dosen : Prof. Dr., Drs SAPTO JUMONO , MM (1151)
Kode MK dan Seksi : FEB212 (KJ001)
Jadwal dan Ruang : Selasa, 07:30 - 10:00 (R310)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

21
Mar

28
Mar

04
Apr

11
Apr

18
Apr

09
Mei

16
Mei

06
Jun

13
Jun

20
Jun

27
Jun

04
Jul

11
Jul

18
Jul

1. DIMAS TANIA ADI SAPUTRA 20180102051 H H H H A H H H H H H H H H
2. MUHAMMAD SAIFULLAH 20190101118 H H H H H H H H H H H H H H
3. TUBAGUS DIVA ISKANDAR YUSUF 20210101061 H H H H A H H H H H H H H H
4. INDY MIHLIANI 20220101003 H H H H H H H H H H H H H H
5. AMANDA SALSABILAH 20220101010 H H H H H H H H H H H H H H
6. SHINJI WAYASIDA YOENATA 20220101015 H H H H H H H H H H H H H H
7. MARIFATUNAYA 20220101016 H H H H H H H S H H H H H H
8. GRACIA DESSY CRISANTHA HASIBUAN 20220101026 H H H H H H H H H H H H H H
9. NADYA RAHMADINI 20220101032 H H H H H H H H H H H H H H
10. MIFTAHUL HUDA 20220101034 H H H H H H H H H H H H H H
11. DEWI PUTRI YULIANINGSIH 20220101037 H H H H H H H H H A H H H H
12. NOVANKA ADAM 20220101041 H H H H H H H H H H H H H H
13. ENRICO RUBERTA 20220101043 H H H H H H H H H H H H H H
14. SITI MAIMUNAH 20220101044 H H H H H H H H H H H H H H
15. MUHAMMAD DHYFHAN GLLY AZZURRY 20220101049 H H H H H H H H H H H H H H
16. NANDINI PEBRINATA YUNADI 20220101051 H H H H H H H H H H H H H H
17. RISNA WATI 20220101075 H H H H H H H H H H H H H H
18. MARZA PRAWIRA KAUTSAR 20220101079 H H H H H H H H H H H H H H
19. NATHALIE DITYA 20220101084 H H H H H H H H H H H H H H
20. ANI NURUL JANATI 20220101113 H H H H H H H H H H H H H H
21. NUR AINIYYAH 20220101131 H H H H H H H H H H H H H H
22. DIAN PERTIWI 20220101134 H H H H H H H H H H H H H H
23. ARSEL MARSHA NOVANDIEKA 20220101142 H H H H H H H H H H H H H H
24. SITI AYU NURRAHMAWATI 20220101146 H H H H H H H H H H H H H H
25. FEMI SEFDIANA 20220101155 H H H S H H H H H H H H H H
26. TIA KUSUMAH 20220101157 H H H H H H H H H H H H H H
27. DIANA TRI OKTAFIANI 20220101158 H H H H H H H H H H H H H H
28. MARKO DELLI ARDI 20220101164 H H H H H H H H H H H H H H
29. STELA SALSABILA PURWANDINI 20220101184 H H H H H H H H H H H H H H
30. JAVIER VALENTINO 20220101187 H H H H H H H H H H H H H H
31. ADE LIA 20220101192 H H H H H H H H H H H H H H
32. HARISON NATHANAEL SILALAHI 20220101198 H H H H H H H H H H H H H H
33. AIFA ZULFA 20220101207 H H H H H H H H H H H H H H
34. DINI ARTHAMEVIA 20220101213 H H H H H H H H H H H H H H
35. FERNANDO HASUGIAN 20220101222 H H H H H H H H H H H H H H
36. HABIL 20220101242 H H H H H H H H H H H H H H
37. SINDI RAHAYU 20220101243 H H H H H H H H H H H H H H
38. AZZAHRA PUTRI OKTAVIANI 20220101258 H H H H H H H H H H H H H H
39. FITRI AULIAH 20220101276 H H H H H H H H H H H H H H
40. DHEA AMALIANI 20220101285 H H H H H H H H H H H H H H
41. SINDI RAHMAWATI 20220101295 H H H H H H H H H H H H H H
42. MAULIA KARTIKA 20220101321 H H H H H H H H H H H H H H
43. SITI MUZAYIMAH 20220101355 H H H H H H H H H H H H H H
44. HANIF RAIHAN PERMANA 20220101472 H H H H H H H H H H H H H H
45. ARMAN ARYANTO MAUBOI 20220101553 H H H H H H H H H H H I H H
46. HAMIMAH 20220101584 H A H H H H H H H H H H H H
47. MITA SINTIYA PUTRI 20220102011 H H H H H H H H H A H H H H
48. YESHA 20220102026 H H H H H H H H H H H H H H
49. TIARA PUTRI NABILA 20220102043 H H H H H H H H H H H H H H
50. VANIA AURORA ZAHRA 20220102045 H H H H H H H H H H H H H H
51. OKTAVIANA 20220102047 H H H A A H H A H H H H H H
52. WILDA FADILLA AKMAL 20220102049 H H H H H H H H H H H H H H
53. CHRESENSIANA SEVIANI BARUT 20220102057 H H H H H H H H H H H H H H
54. LIDYA NOVALIA 20220102068 H H H H H H H H H H H H H H
55. SELLA SIHOMBING 20220102075 H H H H H H H H H H H H H H
56. RAFI ALIM SHADIQ 20220102078 H H H H H H H H H H H H A H
57. HAIKAL KHAIRU RIZAL 20220102081 H H H H H H H H H H H H A H
58. AZKA HERISON 20220102086 H H H H H H I H H H I H A H
59. HAIKAL FANZA 20220102149 H H H H H H H H H H H H H H
60. ADILLAH ZUHROTUNNISA 20220102191 H H H H H H H H H H H H H H
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2022 - 2023

Kode : FEB212 Kelas : KJ001 Dosen : Prof. Dr., Drs SAPTO JUMONO , MM
Matakuliah : Ekonomi Mikro  
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis  

No N I M Nama Mahasiswa absensi tugas uts uas NA Nilai Akhir
10 % 10 % 40 % 40 % Angka Huruf

1 20180102051 Dimas Tania Adi Saputra 92,86 80 75 50 67,29 2,70 B-
2 20190101118 Muhammad Saifullah 100 80 75 50 68 3,00 B
3 20210101061 Tubagus Diva Iskandar Yusuf 92,86 80 72 40 62,09 2,30 C+
4 20220101003 Indy Mihliani 100 80 70 50 66 2,70 B-
5 20220101010 Amanda Salsabilah 100 80 75 60 72 3,00 B
6 20220101015 Shinji Wayasida Yoenata 100 80 70 50 66 2,70 B-
7 20220101016 Marifatunaya 100 80 70 50 66 2,70 B-
8 20220101026 Gracia Dessy Crisantha Hasibuan 100 80 70 65 72 3,00 B
9 20220101032 Nadya Rahmadini 100 80 72 60 70,8 3,00 B

10 20220101034 Miftahul Huda 100 80 70 40 62 2,30 C+
11 20220101037 Dewi Putri Yulianingsih 92,86 80 75 60 71,29 3,00 B
12 20220101041 Novanka Adam 100 80 75 60 72 3,00 B
13 20220101043 Enrico Ruberta 100 80 75 70 76 3,30 B+
14 20220101044 Siti Maimunah 100 80 75 70 76 3,30 B+
15 20220101049 Muhammad Dhyfhan Glly Azzurry 100 80 75 70 76 3,30 B+
16 20220101051 Nandini Pebrinata Yunadi 100 80 82 75 80,8 4,00 A
17 20220101075 Risna Wati 100 80 75 70 76 3,30 B+
18 20220101079 Marza Prawira Kautsar 100 80 75 75 78 3,70 A-
19 20220101084 Nathalie Ditya 100 80 75 70 76 3,30 B+
20 20220101113 Ani Nurul Janati 100 80 75 70 76 3,30 B+
21 20220101131 Nur Ainiyyah 100 80 75 70 76 3,30 B+
22 20220101134 Dian Pertiwi 100 80 75 70 76 3,30 B+
23 20220101142 Arsel Marsha Novandieka 100 80 75 75 78 3,70 A-
24 20220101146 Siti Ayu Nurrahmawati 100 80 84 80 83,6 4,00 A
25 20220101155 Femi Sefdiana 100 80 85 80 84 4,00 A
26 20220101157 Tia Kusumah 100 80 80 80 82 4,00 A
27 20220101158 Diana Tri Oktafiani 100 80 70 40 62 2,30 C+
28 20220101164 Marko Delli Ardi 100 80 70 40 62 2,30 C+
29 20220101184 Stela Salsabila Purwandini 100 80 70 40 62 2,30 C+
30 20220101187 Javier Valentino 100 80 70 40 62 2,30 C+
31 20220101192 Ade Lia 100 80 72 60 70,8 3,00 B
32 20220101198 Harison Nathanael Silalahi 100 80 70 50 66 2,70 B-
33 20220101207 Aifa Zulfa 100 80 75 60 72 3,00 B
34 20220101213 Dini Arthamevia 100 80 75 60 72 3,00 B
35 20220101222 Fernando Hasugian 100 80 75 60 72 3,00 B
36 20220101242 Habil 100 80 75 60 72 3,00 B
37 20220101243 Sindi Rahayu 100 80 75 70 76 3,30 B+
38 20220101258 Azzahra Putri Oktaviani 100 80 75 65 74 3,30 B+
39 20220101276 Fitri Auliah 100 80 80 75 80 4,00 A
40 20220101285 Dhea Amaliani 100 80 75 70 76 3,30 B+
41 20220101295 Sindi Rahmawati 100 80 80 75 80 4,00 A
42 20220101321 Maulia Kartika 100 80 75 60 72 3,00 B
43 20220101355 Siti Muzayimah 100 80 75 60 72 3,00 B
44 20220101472 Hanif Raihan Permana 100 80 70 0 46 1,00 D
45 20220101553 Arman Aryanto Mauboi 100 80 75 69 75,6 3,30 B+
46 20220101584 Hamimah 92,86 80 75 0 47,29 1,00 D




